www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXVII

ld:04719FF1B5788F21

~ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
~ SUPERVISÃO DE ENSINO

PiãUiffj■I PLANEJAMENTO E PROGRAMAS EDUCACIONAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO • SRP Nº 01512021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2021

ORGÃO REALIZADOR: Município de Pnlla do Piaul, Por inlC!lllédio da Comissão Permanente de Lici<açio -CPL.

BASE LEGAL: D<croto 7.892/13, sob a égide da Lei•• 10.520/02, D<cr<IO •• 10.02412019, e subsidiariameote, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666193. a Lei Complementar t23n006, e demais oonnas pertinentes à es~ie.

OBIETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empr= e,pecializada em S<tViço de Locação de Transp0rte Escolar a

serem utilizados nas instiruições de ensino do Municlpío de Prata do Piaui - PI.

T[P(): MenQr Preço Unitárfo.

ORGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SUPERVISÃO DE ENSINO PLANEJAMENTO E PROGRAMAS

EDUCACIONAIS.

LOCAL/SITE: www.ogrtalc9mpra.11puhlica.ci.ç9m.br-.

DATA: 14110/2021.

HORÁRIO: OSh:0 lmin

EDITAL: O Edital está disponibilizado, nu íntegra, no endereço eletrônico: www por:Wdtt<tlDPCUPYblicu com bc e também poderão ser

lidos e/ou obtidos na prefeitura de Prata do PiauI, no horário de 08:00 às 12:00 bs, com a comissão permanente de licitação.

Prata do Piaui!PI, 27 de setembro de 2021.

CLEILTON MENDES DE MOURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SUPERVISÃO DE ENSINO

PLANEJAMENTO E PROGRAMAS EDUCACIONAIS

ld:13B59ClDBA66891C

PREFEITURA MU NICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 82/2021 de 27 de setembro de 2021.

"Dispõe sobre a exoneração da

Coordenadora do Programa Criança Feliz e

da outras providências",

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - EXONERAR o Sra. GRACY KELLY DA CONCEIÇÃO BATISTA,

portadora do CPF: 043.056.053-25, RG 3.069.924 SSP/PI, do cargo de Coordenadora

do Programa Criança Feliz, lotada na Secretaria de Assistência Social.

ART.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 31 de agosto de 2021.

ART.3° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI , em 27 de

setembro de 2021.

h.~i tf. ,
'--._, '-..__ '/--

ª isco K rios L I Gomes

Prefeito Municipal

ld:125256ASSCDC891D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUI
CNPJ 06.553.820/0001-97

PORTARIA 83/2021 de 27 de setembro de 2021.

"Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora

do Programa Criança Fellz e da outras

providências",

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA - PI, o Sr.

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos t itulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR o Sra. MARIA APARECIDA DE SOUSA, portadora do CPF:

032.051.543-55, RG 3.237.560 SSP/PI, para exercer o cargo de Coordenadora do

Programa Criança Feliz, lotada na Secretaria de Assistência Social .

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 01 de setembro de 2021.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 27 de

setembro de 2021.

~nd1h./41 b-
Prefeito Munlclpal

ld:OE28863C443E8948

~lsÂino~ 1-sneUSBOA
~OTWWIOCOIITIIIU

PREFEITURA MUNIO PAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 23/2021 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ: 13.668.194/0001-40.

CONTRATADO: GRACY KELLY DA CONCEIÇÃO BATISTA, CPF: 043.056.053-25

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Orientadora Social junto ao CRAS­
Centro de referência de Assistência Social do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGENCIA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2021 a 3 1 de dezembro de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) por mês.

FONTE DE RECURSO: FPM, CREAS, CRAS, PETI, CRIANÇA FELIZ, FMAS.

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021